АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.06.2024 175-ра________________________ №________поселок МедвенкаОб органе, уполномоченном на осуществлениеконтроля за техническим состояниемдетских игровых и спортивных площадок
Руководствуясь частью 3 статьи 12.1 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания безопасной икомфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждениятравматизма несовершеннолетних граждан, а также упорядочения системы контроля засодержанием и обслуживанием детского игрового и спортивного оборудования,расположенного на территории муниципальных образований Медвенского района Курскойобласти:1.Определить муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросамобразования и молодежной политики Медвенского района Курской области» органом,уполномоченным на осуществление общего контроля за техническим состоянием детскихигровых и спортивных площадок на территории Медвенского района Курской области(далее-уполномоченный орган).2.Поручить уполномоченному органу ведение реестра детских игровых и спортивныхплощадок, расположенных на территории Медвенского района.3.Создать постоянно действующую комиссию по контролю за техническимсостоянием детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территорииМедвенского района, и утвердить её прилагаемый состав.4.Поручить комиссии, утвержденной настоящим распоряжением:4.1.в срок до 01 сентября 2024 года провести обследование детских игровых испортивных площадок, расположенных на территориях муниципальных образований, дляустановления их технического состояния;4.2.взять на контроль устранение недостатков, выявленных на детских игровых испортивных площадках.5.Признать утратившим силу распоряжение Администрации Медвенского районаКурской области от 24.07.2019 №281-ра «Об органе, уполномоченном на осуществлениеконтроля за техническим состоянием детских игровых и спортивных площадок»6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первогозаместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.7.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В. Катунин

Утвержденраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 19.06.2024 №175-ра

СОСТАВпостоянно действующей комиссии по контролю за техническим состоянием детскихигровых площадок, расположенных на территории Медвенского района

Председатель комиссии: -Пинаева Н.Н., и.о. первого заместителяГлавы Администрации Медвенского района
члены комиссии: Воробьев А.Э., заместитель директора МБУДО «Дом пионеров и школьниковМедвенского района»

Горлова Ю.В., директор МБУ ДО «Домпионеров и школьников Медвенскогорайона»
Манухина И.А., специалист методическогоотдела МКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района»
Теплов А.А., начальник МКУ «Управлениепо вопросам образования и молодежнойполитики Медвенского района»

глава поселения, на территории которого расположены детские игровые и спортивныеплощадки (по согласованию)
руководитель образовательной организации, на территории которой расположены детскиеигровые и спортивные площадки (по согласованию)